ПРОЕКТ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № _________

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновоборского городского округа от 20/01/2020  № 86
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам местного значения
транспортных средств, осуществляющих перевозки
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

В связи с вступлением в силу положений Федерального закона от 27.12.2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», постановления Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 №  67 «Об утверждении Правил  возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», решения совета депутатов Сосновоборского городского округа от 29.01.2021 № 12 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения Сосновоборского городского округа», администрация Сосновоборского городского округа                                п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 20.01.2020 № 86 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»:
1.1. Приложения № 8, № 9 и № 10 к административному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2.  В пункте 2.5 административного регламента по тексту исключить:
- Постановление Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»;
1.3.   В пункт 2.5 административного регламента включить:
 - Постановление Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 №  67 «Об утверждении Правил  возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
1.4.   В пункте 3 подпункт 3.6.2. административного регламента изложить в следующей редакции:
        «3.6.2 Специалист, ответственный за выдачу разрешения, в течение 1 рабочего дня с даты получения согласования с органами ОГИБДД, осуществляет расчет размера платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесного груза, при проезде по автомобильным дорогам по формуле,  установленной Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации N 67 от 31.01.2020, и с учетом значений размера вреда, установленными решением совета депутатов муниципального образования  Сосновоборский городской округ Ленинградской области № 12 от 29.01.2021 (приложение 8 к Регламенту) и доводит до заявителя размер платы в счет возмещения вреда, размер государственной пошлины за выдачу специального разрешения с указанием соответствующих реквизитов для зачисления средств, полученных в качестве платежа, в доход бюджета муниципального образования Сосновоборский городской округ.».
2. Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».
3. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета по общественной безопасности и информации администрации (Никитина В.Г.) разметить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновоборского городского округа				          М.В.Воронков

Исп. Терещенко О.Г.
ОВБиДХ  6-28-26

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Сосновоборского городского округа
от_____________ №___________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
                                                                                                         к административному регламенту

[bookmark: Par33]ПОКАЗАТЕЛИ
РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТЯЖЕЛОВЕСНЫМ ТРАНСПОРТНЫМ СРЕДСТВОМ, ПРИ ДВИЖЕНИИ УКАЗАННОГО ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(Утверждены решением совета депутатов муниципального образования  Сосновоборский городской округ Ленинградской области № 12 от 29.01.2021)
Таблица 1

РАЗМЕР ВРЕДА ПРИ ПРЕВЫШЕНИИ ЗНАЧЕНИЯ
ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМОЙ МАССЫ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

	Превышение фактической массы транспортного средства над допустимой (процентов).
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	1
	2

	свыше 2 до 3
	6825

	от 3 (включительно) до 4
	6935

	от 4 (включительно) до 5
	7046

	от 5 (включительно) до 6
	7156

	от 6 (включительно) до 7
	7267

	от 7 (включительно) до 8
	7378

	от 8 (включительно) до 9
	7488

	от 9 (включительно) до 10
	7599

	от 10 (включительно) до 11
	7710

	от 11 (включительно) до 12
	7820

	от 12 (включительно) до 13
	7931

	от 13 (включительно) до 14
	8041

	от 14 (включительно) до 15
	8152

	от 15 (включительно) до 16
	8263

	от 16 (включительно) до 17
	8373

	от 17 (включительно) до 18
	8484

	от 18 (включительно) до 19
	8594

	от 19 (включительно) до 20
	8705

	от 20 (включительно) до 21
	8816

	от 21 (включительно) до 22
	8926

	от 22 (включительно) до 23
	9037

	от 23 (включительно) до 24
	9148

	от 24 (включительно) до 25
	9258

	от 25 (включительно) до 26
	9369

	от 26 (включительно) до 27
	9479

	от 27 (включительно) до 28
	9590

	от 28 (включительно) до 29
	9701

	от 29 (включительно) до 30
	9811

	от 30 (включительно) до 31
	9922

	от 31 (включительно) до 32
	10032

	от 32 (включительно) до 33
	10143

	от 33 (включительно) до 34
	10254

	от 34 (включительно) до 35
	10364

	от 35 (включительно) до 36
	10475

	от 36 (включительно) до 37
	10586

	от 37 (включительно) до 38
	10696

	от 38 (включительно) до 39
	10807

	от 39 (включительно) до 40
	10917

	от 40 (включительно) до 41
	11028

	от 41 (включительно) до 42
	11139

	от 42 (включительно) до 43
	11249

	от 43 (включительно) до 44
	11360

	от 44 (включительно) до 45
	11470

	от 45 (включительно) до 46
	11581

	от 46 (включительно) до 47
	11692

	от 47 (включительно) до 48
	11802

	от 48 (включительно) до 49
	11913

	от 49 (включительно) до 50
	12024

	от 50 (включительно) до 51
	12134

	от 51 (включительно) до 52
	12245

	от 52 (включительно) до 53
	12355

	от 53 (включительно) до 54
	12466

	от 54 (включительно) до 55
	12577

	от 55 (включительно) до 56
	12687

	от 56 (включительно) до 57
	12798

	от 57 (включительно) до 58
	12908

	от 58 (включительно) до 59
	13019

	от 59 (включительно) до 60
	13130

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в Методике расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, предусмотренной  Правилами возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными  средствами, утвержденными постановлением  Правительства Российской Федерации от 31.01.2020  № 67.

[bookmark: Par78]

Таблица 2

РАЗМЕР ВРЕДА
ПРИ ПРЕВЫШЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫХ ОСЕВЫХ
НАГРУЗОК НА КАЖДУЮ ОСЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства, проц.
	Размер вреда, руб. на 100 км

	1
	2

	свыше 2 до 3
	1493

	от 3 (включительно) до 4
	1515

	от 4 (включительно) до 5
	1544

	от 5 (включительно) до 6
	1581

	от 6 (включительно) до 7
	1626

	от 7 (включительно) до 8
	1678

	от 8 (включительно) до 9
	1738

	от 9 (включительно) до 10
	1805

	от 10 (включительно) до 11
	1879

	от 11 (включительно) до 12
	1960

	от 12 (включительно) до 13
	2048

	от 13 (включительно) до 14
	2143

	от 14 (включительно) до 15
	2246

	от 15 (включительно) до 16
	2355

	от 16 (включительно) до 17
	2471

	от 17 (включительно) до 18
	2594

	от 18 (включительно) до 19
	2724

	от 19 (включительно) до 20
	2860

	от 20 (включительно) до 21
	3004

	от 21 (включительно) до 22
	3154

	от 22 (включительно) до 23
	3311

	от 23 (включительно) до 24
	3474

	от 24 (включительно) до 25
	3645

	от 25 (включительно) до 26
	3821

	от 26 (включительно) до 27
	4005

	от 27 (включительно) до 28
	4195

	от 28 (включительно) до 29
	4392

	от 29 (включительно) до 30
	4595

	от 30 (включительно) до 31
	4805

	от 31 (включительно) до 32
	5022

	от 32 (включительно) до 33
	5244

	от 33 (включительно) до 34
	5474

	от 34 (включительно) до 35
	5710

	от 35 (включительно) до 36
	5952

	от 36 (включительно) до 37
	6201

	от 37 (включительно) до 38
	6456

	от 38 (включительно) до 39
	6718

	от 39 (включительно) до 40
	6989

	от 40 (включительно) до 41
	7261

	от 41 (включительно) до 42
	7542

	от 42 (включительно) до 43
	7829

	от 43 (включительно) до 44
	8123

	от 44 (включительно) до 45
	8423

	от 45 (включительно) до 46
	8729

	от 46 (включительно) до 47
	9042

	от 47 (включительно) до 48
	9361

	от 48 (включительно) до 49
	9686

	от 49 (включительно) до 50
	10018

	от 50 (включительно) до 51
	10356

	от 51 (включительно) до 52
	10700

	от 52 (включительно) до 53
	11050

	от 53 (включительно) до 54
	11407

	от 54 (включительно) до 55
	11770

	от 55 (включительно) до 56
	12139

	от 56 (включительно) до 57
	12514

	от 57 (включительно) до 58
	12896

	от 58 (включительно) до 59
	13284

	от 59 (включительно) до 60
	13678

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в Методике расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, предусмотренной  Правилами возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными  средствами, утвержденными постановлением  Правительства Российской Федерации от 31.01.2020  № 67.

Таблица 3

ИСХОДНОЕ ЗНАЧЕНИЕ РАЗМЕРА ВРЕДА ПРИ ПРЕВЫШЕНИИ ДОПУСТИМЫХ ОСЕВЫХ НАГРУЗОКНА ОСЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА  И ПОСТОЯННЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ ДЛЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА.

	Нормативная нагрузка на ось транспортного средства для автомобильной дороги, тс
	Р исх.ось, руб./100 км
	Постоянные коэффициенты

	a
	d

	5
	8500
	7,3
	0,27

	10
	1840
	37,7
	2,4

	11,5
	840
	39,5
	2,7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
                                                                                                       к административному регламенту

Реквизиты счета для уплаты государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов на территории Сосновоборского городского округа:

ИНН: 4714011083; КПП: 472601001
УФК по Ленинградской области (Администрация Сосновоборского городского округа,  л/с 04453004120)
ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург                                                                                                                                                                                 БИК 014106101
Казначейский счет  03100643000000014500
Единый казначейский счет  40102810745370000006
ОКТМО 41754000
КБК: 00110807173011000110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
                                                                                                    к административному регламенту

Реквизиты счета для перечисления платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесного груза, при проезде по автомобильным дорогам местного значения Сосновоборского городского округа

ИНН: 4714011083;   КПП: 472601001
УФК по Ленинградской области (Администрация Сосновоборского городского округа,  л/с 04453004120)
ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург                                                                                                                                                                                 БИК 014106101
Казначейский счет  03100643000000014500
Единый казначейский счет  40102810745370000006
ОКТМО 41754000
КБК: 00111611064011000140 «Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов».

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы  _________________________________        С.Г. Лютиков

Заместитель главы  по жилищно-коммунальному комплексу_______        А.В. Иванов

Заместитель председателя Комитета финансов,
начальник бюджетного отдела                          ______________________ Т.Р. Попова

Начальник  централизованной бухгалтерии - главный бухгалтер______ А.В. Ярушкина

Главный специалист, юрисконсульт _____________________________ О.В. Сурченко

Начальник общего отдела______________________________________ М.С. Смолкина

Председатель Комитета по управлению ЖКХ_____________________  А.А. Кобзев

Заместитель председателя КУ ЖКХ,
начальник отдела ВБиДХ                  _____________________________П.В. Пржевальский

	 Рассылка:
	  общий отдел, КФ, ЦБ,
                                                                                                   отдел ВБиДХ, прокуратура
	                            Пресс-центр.